



# Městský úřad Neveklov

Nám. Jana Heřmana 80  
257 56 Neveklov  
IČO 00232386  
DIČ CZ00232386

www.neveklov.cz  
e-mail : mesto@neveklov.cz  
tel. 317 741 321,317 741 322  
fax: 317 741 638

Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje:	V Neveklově dne
-	01171/2016/R	Hana Vitejšková	08.07.2016

Věc: Žádost o poskytnutí informací - sdělení

Rada města Neveklov projednala na svém zasedání dne 29.6.2016 Vaši žádost o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, ve věci prudké bouře dne 16.6.2016.

Rada města konstatovala následující:

ad 1. "**Jak a kdy** se Město Neveklov seznámilo s následky prudké bouře spojené s bleskovou povodní 16. 6. 2016 v obci Nebřich?" – tajemnice podala informaci o tom, že byla kontaktována ve večerních hodinách panem Stulíkem a v součinnosti byli zvednuti hasiči a zajištěna cisterna s pitnou vodou, následující den byl proveden závoz materiálu na opravu cest, nebýt informace p. Stulíka o přívalovém dešti v Nebřichu, město by nevědělo o kalamitě neboť v Neveklově moc nepršelo.

ad 2. "**Jakým způsobem a kdy** bude Město Neveklov škody vzniklé touto událostí řešit?" – město Neveklov nebude škody řešit – ty musí řešit vlastníci nemovitostí s pojišťovnou, je možné pro pojišťovny vyhotovit potvrzení o bleskové povodni, škody na obecních nemovitostech, bude samozřejmě odstraňovat město Neveklov.

ad 3. "**Jaká opatření** bude Město Neveklov přijímat pro prevenci dalších případných škod? Zejména fakt, že Město Neveklov nemá udržované škarpy podél místních komunikací, které tak nejsou schopny vodu odvádět a tato ničící místní komunikace, zaplavuje studny, zahrady a ohrožuje domy! Dále také fakt, že kolem obce Nebřich je zasetá kukuřice, která patří mezi jednu z erozně nebezpečných plodin." – úředníky MěÚ bylo provedeno místní šetření na stav příkopů u místních komunikací, bylo zhodnoceno, že stav příkopů není dobrý, bude provedeno vyčištění, zasetí kukuřice kolem osady Nebřich je nutné řešit se společností Neveklov a.s., Stranný.

ad 4. "I když došlo k zásahu vis maior, škody a následky by zřejmě nebyly tak závažné, kdyby škarpy byly v takovém stavu, v jakém mají být a kolem obce by nebyla zaseta kukuřice. **Kdo** je tedy za škody odpovědný a **na kom** mohou lidé žádat kompenzace?" – občané mohou uplatňovat škody na pojišťovnách.

Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou.

S pozdravem

  
Hana Vitejčková  
tajemnice úřadu

